[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 22 февраля 2024 года                                                                                 № 17/2
Об установлении дополнительной меры социальной поддержки семьям, а также родителям военнослужащих, участвующих в специальной военной операции (в том числе погибших), в виде обеспечения и доставки твердого топлива (дров колотых)

В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания дополнительной социальной поддержки проживающим на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области семьям лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – военнослужащие) Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки семьям, а также родителям военнослужащих, участвующих в специальной военной операции (в том числе погибших), в виде обеспечения и доставки твердого топлива (дров колотых) (далее – дополнительная мера социальной поддержки).

2. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется в объеме 5 куб. метров колотых дров на одно жилое помещение при наличии печного отопления (не имеющее газового отопления).
Родители (родитель) имеют (имеет) право на оказание дополнительной меры социальной поддержки в случае отдельного проживания от семьи военнослужащего.
3. Дополнительная мера социальной поддержки оказывается однократно в 2024 году.

4. Определить Администрацию муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области ответственной за оказание дополнительной меры социальной поддержки на территории муниципального образования «Демидовский район Смоленской области.
5. Порядок оказания меры дополнительной социальной поддержки утверждается Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель Демидовского районного Совета депутатов
В.П. Козлов
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
А.Ф. Семенов

Рег. № Исх-0473 от 01.03.2023, Подписано ЭП: Козлова Наталья Павловна, Начальник 01.03.2023 15:54:23; Семенов Александр Федорович, Глава муниципального образования 01.03.2023 16:05:52, Распечатал________________
Рег. № Исх-0473 от 01.03.2023, Подписано ЭП: Козлова Наталья Павловна, Начальник 01.03.2023 15:54:23; Семенов Александр Федорович, Глава муниципального образования 01.03.2023 16:05:52, Распечатал________________